

ARANY AGANCS

POLGÁRI HAVILAP

KI RENDELKEZHET AZ ISKOLÁK SZABAD TEREMKAPACITÁSÁVAL?



Az Érdi Tankerületi Központ kizárólag a hatályos jogszabályoknak megfelelően szeretne eljárni a terembérlésekkel kapcsolatosan – többek között ez tartalmazza az a közlemény, amelyet a Központ juttatott el szerkesztőségünkbe.

Az ügy előzménye, hogy sajtótájékoztatót tartott Budaörs város vezetése. Ezen Wittinghoff Tamás felidézte, hogy 2016-ban a város és az Érdi Tankerületi Központ vagyonezerelési szerződést kötött, amelyben az is szerepel, hogy az önkormányzat tanítási időn kívül használhatja a városi iskolák ingatlanjait és eszközeit. E szerződés értelmében az önkormányzat bérbe adta ezeket az ingatlanokat, a befolyt összeget pedig az adott iskolák alapítványai kapták meg. A polgármester szerint ugyanakkor a tankerületi központ nemrégiben levelet küldött, amelyben ultimátumszerűen közli, hogy március 15-étől csak azok használhatják az érintett ingatlanokat, akik az Érdi Tankerületi Központtal kötöttek erről szerződést. Wittinghoff Tamás szerint a központ ezzel a "példátlan, arcátlan és egyszerűen elfogadhatatlan" lépésével önhatalmúlag

felrúgta a nyolc éve kötött szerződést, amellyel súlyos jogsértést követett el. A budaörsi városvezetés ezért jogi útra tereli az ügyet. A Budaörsi Napló korábban megkérdezte Bocsi Istvánt, Budaörs jegyzőjét, aki elmondta, hogy 2019-ben az országgyűlés úgy módosította a köznevelési törvényt, hogy ezt a jogot kivette az önkormányzatok kezéből. Ám nincs a törvényben az, hogy mindez a korábban már megkötött szerződésekre is vonatkozzon. Jogértelmezésük szerint tehát ettől a szerződések nem lettek jogellenesek, azokat a tankerület ilyen címen nem szüntetheti meg – mondta a lapnak a jegyző.

Az ügy kapcsán szerkesztőségünk megkereste az Érdi Tankerületi Központot is, akik közleményben reagáltak, amit most szó szerint idézünk:

Több sajtóorgánumban egyoldalúan közölték Budaörs város polgármesterének téves véleményét, hogy az Érdi Tankerületi Központ jogellenesen szed vagyonezerelésében lévő intézményeiben bérleti díjat. Ezzel szemben az igazság az, hogy az Érdi Tankerületi Központ kizárólag a hatályos jogszabályoknak megfelelően szeretne eljárni a terembérlésekkel kapcsolatosan. Budaörs Város Önkormányzata 2017. január 01. óta jogellenesen szedett bérleti díjat az Érdi Tankerületi Központ vagyonezerelésében lévő oktatási helyiségek után. Amíg az önkormányzat bérbe adta a termeket, és a bérleti díj is a város bevétele volt, azonban a fenntartó Tankerület fizette ennek minden költségét: közüzemi díjak, takarítás, állagmegóvás, karbantartás stb.

A Tankerület most ezt a jogellenes állapotot szüntette meg. 2025. március 15-től kizárólag az Érdi Tankerületi Központtal kötött bérleti szerződéssel rendelkezők használhatják helyiségeket. Sem a korábbi bérlők, sem a későbbi érdeklődők nem szorulnak ki az intézményekből, sőt minden helyiséget kedvezőbb áron tu-

dunk bérbe adni. Egy dolog azonban változott, új szerződésre van szükség, hogy a korábbi jogellenes állapot rendeződjön. 2025. március 15-ét megelőző hetekben három alkalommal folytatott tárgyalást az Érdi Tankerületi Központ vezetése és Budaörs Város Önkormányzata. Az Érdi Tankerületi Központ partner volt, hogy megegyezés szülessen a kérdésben, de az önkormányzat nem volt hajlandó rendezni az ügyet.

Ezért a Tankerület megtette a szükséges intézkedéseket. Ez által megvalósult a köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény 74.§ (4) bekezdésében foglalt rendelkezés, mely szerint vagyonezerelésben lévő köznevelési helyiségeket a tulajdonos önkormányzat nem adhat bérbe. Valamennyi korábbi bérlő aláírta az új bérleti szerződést a Tankerülettel és zavartalanul folytathatja az eddigi tevékenységét.

A köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény 76. §-ban foglaltaknak megfelelően a Tankerület vezetése javasolta, hogy külön megállapodást kössön a fenntartó Tankerület és Budaörs polgármestere annak érdekében, hogy a város számára kiemelt fontossággal bíró szervezetek bizonyos eseményei ingyenesen valósulhassanak meg az iskolákban. A javaslatot a város részéről tárgyalók nem fogadták el, ezért a Tankerület – esetlegesen szükséges intézkedés céljából – írásban fordult a budaörsi iskolák igazgatóihoz, hogy ha van olyan szervezet, amely ingyenesen használja a termeket, javasolják-e, hogy ez a korábbi gyakorlat maradjon. A budaörsi vezetés nyilatkozatával ellentétben nem igaz, hogy kár érte volna a várost. A Tankerület a budaörsi iskolák vonatkozásában is elvégzett minden rá háruló szükséges karbantartási és állagmegóvási munkát, és jelentős fejlesztéseket hajtott végre az elmúlt 8 évben.

Az ügy további részleteiről, fejleményeiről az aranyagancs.hu oldalon olvashat!



MÁRCIUS IDUSA – AZ ÜNNEP RENDEZVÉNYEI

Ha főszerepet nem is töltött be, de alaposan rányomta a bélyegét az időjárás az idei március 15-i rendezvényekre. Az ünnepségek már az előestén, péntek délután megkezdődtek, majd másnap a városi hivatalos rendezvény a kifejezetten hideg, télies idő miatt a művelődési házba kényszerült az eredetileg meghirdetett helyszín helyett. Jöjjön egy kis összefoglaló az idei március 15-éről.



A budaörsi Fidesz-KDNP ezúttal is már az ünnep előestéjén megtartotta megemlékezését az 1848-as forradalom és szabadságharc kapcsán. A helyszín, csakúgy, mint tavaly, a Templom tér volt. A rendezvény ünnepi hangulatát Berente Imréné szavata és éneklése, valamint Czuczor Zsolna furulyajátéka biztosította. A rendezvény aztán Czuczor Gergely köszöntőjével folytatódott. A Fidesz budaörsi elnöke beszédében párhuzamot vont a 177 évvel ezelőtti és a jelen történelmi eseményeivel. Úgy fogalmazott, hogy a birodalmi törekvések most is parancsolni kívánnak hazánknak: „vagy velem vagy ebben a háborúban, vagy ellenem és akkor mindent megteszek azért, hogy elveszítsd a szabadságodat – tette hozzá. Czuczor Gergelyt a rendezvény díszvendége, Fónagy János, a Nemzetgazdasági Minisztérium parlamenti államtitkára, miniszterhelyettes követte. A politikus szintén a jelennel és a múlttal vont párhuzamot. Mint mondta, ma, amikor egyesítjük a múlt dicsőségét a jelen kihívásaival, fontos, hogy emlékezzünk a márciusi ifjak bátorságára és elszántságára. Ők nem csupán a szabadságért harcoltak, hanem egy olyan jövőért is, ahol minden magyar ember méltóságban élhet,

ahol a jog és az igazság érvényesül. Fónagy János szerint március 15-én ezért olyan különleges eseményt ünnepünk, amely nem csupán a magyar történelem egy fontos állomása, hanem egy olyan szimbólum is, amely összeköti nemzetünk múltját annak jelenével és a jövőjével. Ezért március 15-én nemcsak a múltat ünnepeljük, hanem azt a jövőt is, amiért mi is felelősek vagyunk – hangsúlyozta az államtitkár. Az ünnepség végén a résztvevők közösen elénekelték a Szózatot, majd átvonultak a Kossuth Lajos utcában lévő emlékműhöz, ahol megkoszorúzták Kossuth Lajos szobrát.

Másnap, az ünnepnap délelőttje kifejezetten borús, télies időt hozott. Szinte percre pontosan a Nemzeti Múzeum előtt sorra kerülő állami ünnepség megnyitójával egyidőben Budaörsön, a Jókai Mór Művelődési Központ színpadán, a Budaörsi Fúvószenekar előadásában felcsendültek a magyar Himnusz taktusai, a budaörsi hivatalos önkormányzati ünnep nyitányaként. A rendezvény eredetileg a Nefelejts utcai Kossuth-emlékműhöz lett meghirdetve, ám a szervezők már a meghívón is jelezték, hogy kedvezőtlen időjárás esetén a művelődési házban lesz az ünnep-

ség. Nos, miután az időjárás mindennek volt mondható, csak nyitott rendezvény barátoknak nem, maradt a Jókai. Az ünnepségen felléptek a Latinovits Színház művészei és a Pro Musica kórus. Központi elemként pedig Wittinghoff Tamás beszédét hallgathatták meg az egybegyűltek. A polgármester beszédében úgy vélte, az 1848-as Magyarország hasonló helyzetben volt, mint most Ukrajna és mindkét történelmi esemény negatív szereplője is ugyanaz. Úgy fogalmazott, most Ukrajna figyelni ugyanolyan lélegzet-visszafojtva Európát, mint mi 1849-ben vagy éppen 1956-ban, hogy cserben hagyják-e őket. Egy valami viszont nem változott, az agresszor akkor is és most is Oroszország – mondta Wittinghoff Tamás.

- fela -





MÁRCIUS 10., A MÁRTÍROK EMLÉKNAPJA

SZÉKELY SZABADSÁG NAPJA

A Székely Nemzeti Tanács 2012-ben hozott határozatot, hogy március 10. a Székely Szabadság hivatalos emléknapja. A döntés egy 1854-ben történt esemény előtti tisztelgés. E napon végezték ki Marosvásárhelyen Bágyi Török János, Martonosi Gálffy Mihály és Nagyváradai Horváth Károlyt, akik az elbukott magyar forradalom és szabadságharc lángját szerették volna újra fellobbantani. Azóta minden évben rendezvényekkel, ünnepségekkel tisztelgünk a mártírok emléke előtt.

A Budaörsi Székely Kör minden évben ünnepélyes zászlófelvonással emlékezik. Nem volt ez másképp idén sem. A rendezvényt ezúttal megtisztelte jelenlétével Incze Árpád, a Székelyföldért Társaság elnöke is, aki beszédében hangsúlyozta, mindennél fontosabb a székely autonómia kiharcolása, mert csak ez biztosíthatja a túlélést.

Mi itt az Arany Agancs hasábjain Szilágyi András, a Budaörsi Székely Kör tagjának gondolataival tisztelgünk a Székely Szabadság előtt.

Március 10-én világszerte Székely Szabadság Napjára emlékezik meg a magyarság, így itt Budaörsön is. 1854-ben ezen a napon végezték ki Marosvásárhelyen a székely vértanúkat. Bágyi Török János kollégiumi tanár, Martonosi Gálffy Mihály ügyvéd és Nagyváradai Horváth Károly földbirtokos a Makk-féle összeesküvés tagjaiként az elbukott Magyar Forradalom és Szabadságharc lángját akarták újralobbantani, ám életükkel fizettek érte. Statárilisan kivégezték őket. Ez a nap a Székely Nemzeti Tanács 2012. évi kezdeményezésének köszönhetően vált a székelyszabadág melletti szolidaritás napjává. A Postaréti Emlékoszlop nemzedékek emlékezetében rögzült, Jókai szavaival élve, mint a „törvényes, szabad és független nemzeti állás” jelképe.

A területi autonómia – a XXI. századi Európa nyelvén – ez a hat szó éppen a törvényes, szabad és független nemzeti jogállást jelenti. Múlt sirató tűnődés nélkül állítom, hogy darabokra töredezett lelkeinket összeilleszteni nem egyszerű. Arra viszont mindenképpen vigyáznunk kell, hogy az idő sodrásában ne vesszünk el, ne guruljunk szerte-szét. Mindnyájunkban kicsit benne van az egész világ, és talán egy kicsit Erdély is. Szerintem Erdély

nem csak természeti adottságai miatt vált Szent Földre, a székelyek tették azzá munkájukkal, harcukkal és lelkük szabadságával. Sajnos mára a világban megszokottá váltak a természetellenes, beteg és hazug megnyilvánulások. A megfáradt tömegek ebbe beletörődnek, ezért az egészséges, igazságra törekvő mondanivalók különösnek tűnhetnek. Meggyőződés, hogy nem a természetellenes állapot ellen kell védekezni, hanem egyszerűen vissza kell térni a normális állapothoz, a lelki egységhez. A család is, a nemzet is belőlünk áll, és sem a családnak, sem a nemzetnek nincsen más útja, mint egy új szellemi-erkölcsi honfoglalás, megtérés.

Jövőnk csak az Örök Isten vezetésével megtalálható. Engedjék meg, hogy befejezésül személyesebbre fordítsam a szót: bizonyos vagyok abban, hogy mindannyiunkban mérhetetlen energiák rejlenek. Azt is tapasztalom, hogy ebben az alvó városban ezeknek a mozgósítása, építő hasznosítása csak az emberségünkért naponta folytatott küzdelem árán lehetséges. Madách az Ember Tragédiájából idézek, ez foglalja össze legjobban ezt a küzdelmet: „Legyen hát célod: Istennek



dicsőség, magadnak munka. Az egyetlen szabad: Érvényre hozni mind mi benne van, csak egy parancs kötvén le: Szeretet.” Végezetül tisztelettel kérem hordozzuk állandó emlékezetünkben a Székely Szabadság Napját, támogassuk Székelyföld autonómia törekvését, hogy a székelyek élő tagjai lehessenek a magyarság szellemi testének.





INTERJÚ CZUCZOR GERGELLYEL, A FIDESZ HELYI VÁLASZTÓKERÜLETI ELNÖKÉVEL

ÚJ KERÜLET, TÖRETLEN BIZALOM



Törvényi kötelezettségének eleget téve a Magyar Országgyűlés több vármegyében jelentősen átalakította az országos egyéni választókerületeket. A módosítások értelmében Budapesten kettővel kevesebb, Pest vármegyében viszont kettővel több körzet lesz. Az egyik érintett terület Pest vármegye 2. számú választókerülete, amelybe Budaörs is tartozik. A változásokról dr. Czuczor Gergelyt kérdeztük, aki a Pest vármegye 2. számú választókerületi fideszes elnöke.

Törvényi kötelezettségről beszéltünk, de pontosan mi is ez?

Jogsabály írja elő, hogy az arányosság elve alapján nem lehet túl nagy különbség a magyarországi választókerületekben élő választásra jogosultak közötti létszámok tekintetében. A törvénymódosítás előtt, a demográfiai folyamatok miatt Budapesten akadt olyan választókerület, ahol 53 ezer választásra jogosult polgár élt egy belvárosi körzetben, míg Pest vármegyében a korábbi Pest 2-es kerületben, 97 ezer választásra jogosult polgár élt. Ez majdnem kétszeres különbséget jelentett. Azaz a mi körzetünkben élők szavazata aránytalanul kevesebbet ért egy országgyűlési választáson, mint az említett budapesti körzet polgáraié. Ez pedig alkotmányellenes állapot volt. Az Alkotmánybíróság többször is felhívta erre az aránytalanságra az Országgyűlés figyelmét, ezért itt volt az ideje, hogy módosuljon a választójogi törvény és helyreálljon az arányosság és vele az igazságosság elve. Budapesten kettővel csökkent, Pest vármegyében kettővel nőtt a választókerületek száma, 12-ről 14-re. A két új választókerület miatt a belső határok is módosultak. A törvényhozás igyekezett 70 és 80 ezer fő közötti választópolgárral rendelkező kerületeket létrehozni.

Hogyan alakul át Pest megye 2. számú választókerülete?

Pest vármegye 2. számú választókerületében az új határok között 9 település található, mintegy 102 ezer lakossal, akik közül 77 ezer fő élhet a választójogával. Gyakorlatilag kettő választókerület egybenyitásával jött létre az új Pest 02-es kerület Budaörs központtal. Az itteni települések névsor szerint Biatorbágy, Budakeszi, Budaörs, Diósd, Nagykovácsi, Pusztazámor, Reme-testzőlős, Sósút, Törökbálint. Ezek az agglomerációs települések egyébként sokban, főleg a problémáikban hasonlítanak egymásra. A lakosságuk nagyobb része például Budapestre ingázik napi szinten, ami a közlekedési anomáliákat, dugókat, parkolási gondot eredményez, de abban is hasonlítanak egymásra, hogy gyorsan cserélődik a lakosság, mivel kedvelt célpontjai a fővárosból kiköltöző, családok emberek, vagy vidékről a főváros miatt ideköltözők számára. Szinte mindegyik településen gondot okoz az új lakóparkok, társasházak dinamikus növekvő száma, hiszen az így megjelenő új lakosság jogos igényekkel fordul a települések képviselőtestületei felé, amikor óvodára, iskolára, egészségügyi ellátás, közművek fejlesztését várja el.



A változások hogyan érintik az eddigi tisztségeket?

Megtiszteltetés számomra, hogy választókerületi elnökként tovább dolgozhatok Pest vármegye 02. számú választókerületért és az itt élő emberekért. Születésem óta itt élek, ez az otthonom, ezért különösen is felelős volt, amikor a Fidesz helyi választókerületi tanácsa egyhangú döntéssel javasolta személyemet erre a posztra, amit Orbán Viktor elnök úr elfogadott. A választókerület településeinek jobboldali, konzervatív közösségeit folyamatosan keresem fel a kinevezésem óta és igyekszem a legjobb tudásom alapján segíteni működésüket, megerősödésüket. Hála Istennek rengeteg barátom, volt munkatársam, egykori diákom található a kilenc település mindegyikén. Van tehát kihez forduljak, amikor megkezdjük a 2026-os országgyűlési választásokra való felkészülést.

Bő egy év van még addig. Mik a legfontosabb feladatok a következő hónapokban?

Az előttünk álló feladatok kapcsán Orbán Viktor elnök úr személyes üzenetét idézném, amely egyben a 2026-os országgyűlési választások tétjét is kijelöli. „A legfontosabb kérdés az, hogy ki mondja meg, hogy mi magyarok hogyan élünk? Minden választás, minden forradalom, minden szabadságharc erről szólt és ma is ez a kérdés. Mi tudjuk erre a választ, és ennek megfelelően mindent el is fogunk követni azért, hogy megőrizzük

Magyarországot magyar országnak”. Ezek határozott, céltudatos gondolatok, amelyeket tettek is követnek. Ilyen például a véleménynyilvánító szavazás Ukrajna EU-s tagságáról. A postázását április közepén indítják, május végéig valamennyi Magyarországon állandó lakhellyel rendelkező magyar állampolgár megkapja a szavazólapot, amelyet egy ingyenes választóborítékban, postán juttathat vissza a kormány részére. Mi vagyunk az elsők, akik az emberekhez fordulunk ebben a nagy horderejű kérdésben. A kormány azt az álláspontot fogja képviselni, amelyet a magyar emberek megerősítenek a véleménynyilvánító szavazáson. Ukrajna nem válhat az Európai Unió tagjává a magyarok beleegyezése nélkül, itt a tagállamoknak vétőjoga van. Élünk ezzel a lehetőséggel és mondjuk el véleményünket!

Személy szerint milyen reményekkel, várakozásokkal kezdi meg a munkát ebben a régi-új szerepkörben?

Tanárként nagyon fontosnak tartom, hogy az Orbán-kabinet még az eddigieknél hangsúlyosabban kezelje a gyermekek és a családok támogatását, védelmét. Gondolok itt például a két- és háromgyermekes anyukák SZJA-mentességére. De egyetértek például azzal is, hogy kíméletlenül le kell csapni mindenkire, aki drogokat terjeszt, fogyaszt vagy előállít. Fontos a felvilágosítás, de annak során a kábítószerrel nem lehet izgalmas, érdekes dologként beszélni, hanem olyan szerről, ami életveszélyes és mérgező, ami szétrocsolja az embert, a családját, a környezetét. Bizakodók lehetünk, mert a nyugati világban végre a mi véleményünk került többségbe. Trump győzelmével végre hátszelet kap Magyarország és benne az Orbán-kormány munkája. Hiszen az Atlanti-óceánon túl is ugyanazt gondolják és vallják, mint mi magyarok a béke fontosságáról, a migráció elutasítása, a gender-ellenességről és a gyermekvédelem fontossága terén. Már csak Brüsszelben kell megfordítanunk a kormányzás irányát, amire a Patriótákkal minden esélyünk meg is van. Mind ezek okán számomra csak egy cél lebeg a szemem előtt, amiért mindent el fogok követni, hogy a nemzeti kormány további négy évre kapjon felhatalmazást az ország vezetésére a magyar polgároktól.

- fela -





FÜSTGRÁNÁTTAL A DEMOKRÁCIÁÉRT – SZABÓ GERGŐ JEGYZETE



Azt már megszokhattuk, hogy a jelenlegi liberális mainstream szereti kisajátítani a demokrácia szót, amelyről mindannyian megtudtuk, hogy csupán akkor működik, amikor éppen a baloldal arat győzelmet. Amikor azonban nem ők vannak hatalmon, az viszont nem lehet más, mint diktatúra. Azt se felejtjük el, hogy választást tisztességen a baloldalon kívül nem nyerhet. Ha nevén kell neveznünk ezt a jelenséget, akkor a bolsevik szó jut eszünkbe. Most, hogy leraktuk a legfontosabb alaptételeket, nézzük is meg „demokrata” barátaink legújabb öngólját.

Ahogy egyre nő a frusztráció az elvtársak között az elmúlt másfél évtized során, úgy érkeznek az agresszívabbnál agresszívabb támadások, hiszen nincs konc, nincs min osztozkodni, marad a hörgés, a gyűlölködés, mindez a Szeretetország hamis víziójába csomagolva. Ebbe belefér az is, hogy a vonagló és önmutogató LMBTQ-vonaglást, a Pride-ot azonosítják a demokrácia gyakorlatával. Ez most az életük közepe, ha nincs Pride, nincs demokrácia, csupán csak sötét diktatúra fekete autókkal. A deviancia népszerűsítése olyan mértékben eluralkodott és kötelezővé vált a balliberális oldalon, hogy vérben forogó szemekkel ragaszkodnak az évről évre egyre gusztustalanabb önmutogató vonuláshoz, az istenkáromló és súlyosan sértő performanszokhoz, a híres P R I D E -hoz. Közben csak azt felejtik el, hogy senki sem bántja őket, okafogyott a tiltakozásuk, azt azonban a magyar emberek többsége sosem fogja elfogadni, hogy a homoszexualitást és az LMBTQ-örületet pozitív példaként állítsák a társadalom és a gyermekek elé, és ünnepet kreáljanak belőle.

ként állítsák a társadalom és a gyermekek elé, és ünnepet kreáljanak belőle.

Amikor pedig a többséget képviselő, négyszer kétharmados többséget szerző kormánypártok betartották a szavukat és betiltották a Pride-ot, akkor elszabadult a pokol. A magyar Országgyűlésben ennek örömeire füstgránátokat gyújtottak a devianciát és törpe kisebbséget büszkén képviselő, kőkemény, egy százalékos népszerűségnek örvendő momentumosok. Mintha a többséget képviselnék. Tegyük hozzá, az ilyen jelenetek maximum egy belpesti libsi romkocsmába illenek, nem a Parlamentbe. De tudjuk ám, hogy imádják az ehhez hasonló performanszokat, a béke nevében Fekete-Győr András sem véletlenül dobott fáklyát a rendőrök felé néhány éve. Ha jól tudom, az ilyen viselkedést elfogadásnak és érzékenységnek hívják a körökben. Az már csak hab a tortán, hogy a súlyos COVID-fertőzést átélő Bányai Gábor képviselőhöz emiatt mentőt kellett hívni, de még az MTVA-székházban

kamuból az ajtónak futó Kunhalmi Ágnes is megviselte az értelmetlen és barbár füstgránátózás. Semmi gond, ez is belefér. Ez ma az ellenzék, ez a baloldali és liberális fertő, akik értéket sem teremteni, sem megtartani nem tudnak és nem is akarnak, inkább százalmas, üres és álságos jelszavakat harsogva szurkálják a ködöt és hergelik azokat, akik vevők a felfordulásra.

De vissza is térhetünk a fent említett Szeretetországhoz, amit már a kommunisták is megígérték a zsebmessias előtt. Tudjátok, ez az a gyönyörű nirvána állapot, ahol mindenki egyenlő lesz és kézen fogva éneklük a mozgalmi dalokat kicsik és nagyok, azt sem tudva, hogy bújjanak ki a bőrükbe a boldogságtól, és persze dolgoznia se kell senkinek. A valóság azonban bő száz év óta sem változott: százmilliós nagyságrendű halott, káosz, hozzá nem értés, pusztítás, ötlettelenség, ostobaság és nyomor. Ezt testesítette meg a Momentum százalmas emberkedése, majd az ordítózó és kapálózó tüntikézők, akiket a gyűlölet vezérel és diktatúrát kiáltanak, miközben épp azt csinálnak, amit akarnak, jelesül megbénították Budapest közlekedését. Csak mert diktatúra van. Ha valóban az lenne, ezek az emberek már éppen egy pincében írnák alá a vallomásukat, ám a valóság sosem zavarja ezt a társaságot. A Szeretetország pedig közben épül, még akkor is, ha Magyar Péter nem mert megszólalni a Pride ügyében, cserében minden olyan embernek börtönt és szenvedést ígért, aki ellen mer mondani neki és máshogy merészel gondolkodni. Persze, csak a demokrácia jegyében.

-Szabó Gergő -

Arany Agancs Polgári Havilap
Felelős kiadó: Aranyagancs Alapítvány
2040 Budaörs, Víg köz 4/D
ISSN 2786-250X
A kuratórium elnöke: Szilágyi András
Főszerkesztő: Fejes Lajos
info@aranyagancs.hu
aranyagancs.hu
Megjelenik minden hónap
első hétvégéjén





VÁLOGATÁS AZ ARANYAGANCS.HU HÍREIBŐL



■ Új gépjármű-ügyintézési pont nyílt Budaörsön

Ünnepélyes keretek között adták át Budaörsön, a Keleti utcában a Pest megyei kormányhivatal új gépjármű-ügyintézési pontját. A frissen nyílt, szakosított kormányablakban a céges ügyfeleket szolgálják majd ki. A cél ezzel az is, hogy megkönnyítsék azoknak a magán gépjármű-tulajdonosoknak is a dolgát, akik a területileg illetékes kormányhivatalban akarják elintézni autójával kapcsolatos ügyeiket. Nekik így várhatóan lényegesen kevesebbet kell majd sorban állniuk, mivel az időigényesebb céges ügyfeleket a speciális kormányablakban szolgálják ki.



■ Profitplafon – akár 40 százalékos árcsökkenés

A bevezetett intézkedésnek köszönhetően átlagosan 10 és 30 százalék közötti mértékben, vagy akár 40 százalékkal is csökkenhetnek egyes élelmiszerek árai a boltokban – jelentette ki a Nemzetgazdasági Minisztérium (NGM) szóvivője. Palóc André videóüzenetében úgy fogalmazott, egyértelmű, hogy a kereskedelmi láncok profitját szabályozó jogszabály pozitív hatásai már az első napon kézzelfoghatók. A kormány továbbra is küzd az áremelők ellen, és arra törekszik, hogy a családokon tudjon segíteni – tette hozzá a szóvivő.

tív hatásai már az első napon kézzelfoghatók. A kormány továbbra is küzd az áremelők ellen, és arra törekszik, hogy a családokon tudjon segíteni – tette hozzá a szóvivő.



■ Figyelem! – Csaló járkal Budaörsön

Egy idős házaspár kereste meg szerkesztőségünket és kérte, hogy tegyük közzé esetüket. Elmondásuk szerint a házaspár hölgytagját az egyik buszmegállótól követte egy nagydarab, fekete hajú férfi, aki tört magyarsággal próbált rátukmálni Zepter edényeket. Ilyennel talán már többen is találkozunk, ám itt a férfi tovább ment, gyakorlatilag az ajtót erőszakosan benyomva bement a házaspár lakásába is. Ott újra próbálta őket rábeszélni a vásárlásra, mondván Svájcba kell visszautaznia, ezért áron alul, 1000 euróért, vagy némi „aranyért” cserébe

odaadja. Az idős házaspár szerencséjére épp ekkor érkezett meg menyük és unokájuk, akiknek sikerült végül nagy nehézségek után elérni, hogy a férfi elhagyja a lakást. Mint mondták, ki tudja hogyan végződött volna az eset, ha ők nem érzékelnek meg.

Minden kedves olvasónknak Áldott Húsvéti ünnepeket kívánunk!
Arany Agancs szerkesztősége



A hírek részletei elolvashatók az aranyagancs.hu és a facebook.com/aranyagancs oldalakon.

A MŰVÉSZET A NEMZETÉRT ALAPÍTVÁNY ROVATA

SIKLÓS ENDRE VERSEI:

Készülődés égen, földön

A hideg, gormba telet már felejtjük
messze jár
fényben fürdik a világ
ibolyák lángoló kékje
köszönti erdők vándorát
források, patakok
égi színben tükrözik a Napot
csivitelő madarak serege jelzi
a készülő tavaszi mámort

...
a gazda kimegy földjére, szélén megáll
leveszi kalapját, felnéz az égre
kérő imádsága gyöngyként
pereg le a földre ...

Megidézett Kárpátalja

Népzene, néptánc, a valóság
és képzelet határán
Élő népzene és néptánc a színpadon...
egy ritmusban, ütemben,
sodró lendületben
perdülnek, fordulnak a párok,
suhognak, fodrozódnak a szoknyák,
dobbannak a lábak,
csattannak tenyerektől a csizmák,
hujjogatas, füttyögetés,
hangjukra még a halott is felkél! -
vidám, megrázó énekek,
majd halkuló zene,
lassuló, erőtlén tánclépések,
árvaságba hulló ének...
és megtörténik a táncvarázs:
szív és lélek már egy a néppel,
egy a tájjal...
velük áttáncolunk mi is,
át a megidézett Kárpátaljára!



A PINGPONG AKÁR 90 ÉVES KORBAN IS ÉLVEZHETŐ



Károlyné Hajduska Rita neve ismerősen cseng a magyar asztalitenisz-társadalomban, hiszen versenyzőként számos kiváló eredményt ért el. Viszont közel kilenc évvel ezelőtt úgy döntött, hogy szakértelmével a továbbiakban az amatőr pingpongozókat segíti, illetve a technikai tudás átadása mellett játéklehetőséget biztosít a számukra. A Budakörnyéki pingpong jelenleg öt városban érhető el felnőttek és gyerekek számára, mindenhol legalább heti két-két edzéssel – Törökbálinton, Budakeszin, Érden, Biatorbágyon, és persze Budaörsön. Rita mindenhol tart foglalkozásokat, és ismeri a náluk játszó sportolókat, mert múltjából és személyiségéből fakadóan fontos számára a maximális precizitás.

Mi a helyzet azokkal a fiatalokkal, akikben megvan a potenciál, hogy akár versenyzőkké váljanak?

Most éppen az az egyik célunk, hogy tehetségkutatás keretében kiszűrjük az ügyes gyerekeket, és a versenysport felé irányítsuk őket, ezzel biztosítva a magyar utánpótlást. Ennek érdekében együttműködünk a Budaörsi Sport Clubbal, ahol beintegrálják őket a versenysportba.

Milyen készségeket ad a pingpong a gyerekek számára, amelyeket sikerrel hasznosíthatnak akár az iskolai tanulmányaik során?

Kimondottan sok pluszt ad. Testnevelésórák keretében elsősökkel és másodosokkal is foglalkozunk, és a tanárok visszajelzése szerint, amikor a kicsik írni tanulnak, a pingpong jelentősen fejleszti a koordinációs készségüket és ügyességüket. Ez egy rendkívül összetett sportág, amely nemcsak a fizikai állóképességet és kitartást

növeli, hanem segít a csapatba illeszkedésben, megtanít fókuszálni és erősíti az önfegyelmet is.

És mit tudnak profitálni belőle a felnőttek?

A pingpong a felnőttek számára is remek választás, mert mozgathatnak anélkül, hogy nagy megterhelésnek tennék ki a testüket. Közben társaságban vannak, jól érzik magukat, és új készségeket sajátítanak el. Főként a 40-50 éves korosztály látogatja az alkalmainkat, mert sokan közülük üdülőkben vagy egyetemi pingpongasztalok mellett játszottak régen, és most újra átélhetik ezt az élményt – immár technikai tudással kiegészítve. Nagy öröm számunkra, hogy a játékosok 98%-a valóban szeretne tanulni. Büszkéek vagyunk arra, hogy nálunk 84-85 éves bácsik is rendszeresen játszanak, hiszen aki kitartó, bármely életkorban elsajátíthatja az alapokat, és egy élvezhető játéktudás birtokába kerülhet.

- boroo -

Honnan jött a Budakörnyéki pingpong ötlete?

Nagyon sokan kérdezték, amikor versenyszinten asztaliteniszeztam, hogy hová mehetnének játszani, és konkrétan nem tudtam egyetlen helyszínt sem ajánlani. Régebben ugyanis az volt jellemző, hogy csak a versenyzők mehettek a terembe, más nem. Alapvetően ez adta az ötletet, hogy mi lenne, ha indítanánk egy olyan klubot, ahol az amatőrök szabadidősportként űzhetnék a pingpongot.

Többszörös magyar bajnokként, Európa-bajnokként mennyire ment könnyen a váltás a versenysportról az amatőr sportra?

Az elején abszolút a versenyszellemem dominált, de aztán fokozatosan átalakultam. Ugyanakkor teljes mértékben professzionálisan szervezzük a működésünket, versenyasztalokon, megfelelő teremben tartjuk az edzéseket, és nagyon jó szakembereink vannak az egyesületben, akik szívvel-lélekkel adják át a tudásukat. Szerintem ez a hozzáállás a legfontosabb, és ez különböztet meg minket számos konkurensunktól.



A Budakörnyéki pingpong minden évben több alkalommal szervez nyári táborokat 6-18 éves gyerekek számára Budaörsön, Törökbálinton és Budakeszin. A pingpong mellett számos egyéb játék és sportvetélkedő is színesíti a programot. A részletekért és időpontokért látogasson el a pingpongozz.hu/taborok weboldalra.